
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 334/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2017
a las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de adquisición de vehículo especial tipo mononiveladora para el
servicio del Parque Móvil de la Diputación de León.

Valor estimado del contrato 292.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.000 EUR.

Clasificación CPV
43221000 - Motoniveladoras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Finanzauto
NIF A28006922
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DEL

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.957,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.809 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 334/16
Fecha de Formalización 27/01/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de un vehículo especial tipo motoniveladora para el servicio del
Parque Móvil de la Diputación, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público, aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en
el Pliego regulador de la presente licitación, a la empresa Finanzauto, SA, NIF: A-28006922, al ser la única oferta
presentada y cumplir con las condiciones exigidas en el Pliego rector de la contratación (ha obtenido 54,30 puntos)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.dipuleon.es


Salón de sesiones

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24071) León España

CONTRATANTE DE LA DIPUTACIÓN
DE LEÓN CON 48 HORAS DE
ANTELACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2016 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios y otros criterios. Ver pliego.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aumento condiciones técnicas y seguridad. Ver pliego
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hAivFnpAqhMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 175-314875
Fecha de publicación 10/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314875-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/09/2016

Publicación en BOP

Fecha de publicación 07/09/2016

ID 0000002281724 |  2017-045127 | vie, 03 feb 2017 10:33:08:209 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31297646233232220629317613098221188054 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hAivFnpAqhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314875-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

